Metrophanes Smyrnaeus, Photii aequalis, cuius expositio in epistolam catholicam Iohannis citatur a *Ioanne Vecco* tom. II. Graeciae orthodoxae pag. 605. seq. Epistola ad Manuelem Patricium, qua res in causa Photiana ab a. 858. ad 870. narrat, latine apud *Baron.* ad a. 870. n. 453. et graece ac latine tom. VIII. concil. Labbei pag. 1385. et torn. V. Harduin. pag. 1111. Primus utraque lingua cum actis concilii C Pol. IV. a. 870. habiti ediderat *Matthaeus Raderus* Ingolstad. 1604. 4. Photiana quaedam huic tribui Metrophanii, notat *Allatius* de confensu pag. 575. libr. II. c. 6. nr. 4. *Fabr.* Conf. supra, vol. VIII. p. 34. et in hoc vol. p. 81. infra, vol. XI. p. 539. ed. vet. *Canei Hist. litt. SS. eccl.* II. p. 51. ad a. 858. *Oudin.* comin. de SS. eccl. II. col. 231. sq. ad a. 860. Hi praeter ea adnotant, *Antonium Possevinum* p. 81. ad calcem *Adparatus sacri testari*, in cod. CCXVI. gr. biblioth. quondam Heidelberg. Palatinae, *) nunc Vatic. exstare sub eiusdem Metrophanis Smyrnensis archiepiscopi nomine libros quatuor gr. inscriptos:

1. *De recens exorta Manichaeorum haeresi, brevis et luculenta narratio;*
2. *Ex eiusdem diuersis contra eosd. Manichaeos homiliis excerpta;*
3. *Contra Manichaeorum recens prognatum errorem, secunda editio ad Antonium, metropolitam Cyzicenum.*

4. *Liber de Spiritu S. Mytagogia*, et quod, quemadmodum Filius e solo Patre genitus dicitur sacris oraculis; sic etiam *Spiritus S. ex eadem causa theologica procedere dicatur*, quia consubstantialis illi fit, et per eum mittatur. Sed Oudinus docet, illorum librorum inscriptionem Metrophanii, qui Photii hostis ad mortem usque mansisset, nec Photium, contra Latinos altercans, adiuturus fuisse, falsam esse factam, et Photii foetus esse genuinos. Atque *Montfaucon* in bibl. Coisl. p. 349. sqq. ex cod. Coisl. CCLXX. in lucem protulit Photii, (cuius nomen praefixum est,) *narrationem in epitome de Manichaeis repulstantibus*, gr. cum versione lat. et contulit cod. Colbertin. CCCCXLIV. (in cat. bibl. publ. Paris. vol. II. cod. MCCXXVIII. nr. 3. in quo cod. etiam est sub Photii nomine liber de Spiritu S. disciplina arcana, s. mytagogia.) Sub *Metrophanis* nomine est fragm. *de professione Spir. S. a solo patre*, *Vindobon.* in cod. caef. CCXLIX. nr. 8. teste *Nesselio* in cat. MSS. caef. part. I. p. 353.

*) *Conf. Frid. Sylburgii catal. MSS. gr. in strium selectis. Francof. ad M. 1701. 4. part. L*
bibl. Palatina electoral., in Monumentis pietatis p. 63. sq.
et literariis virorum in re publ. et literaria illu-